Villa recepisset: lachrimoso non sine fumo  
in tali villa      fernace

Vdōs cum follis ramos vrente camino.  
obſena ſunt

Hic ergo mendacem stultissimus vsc; puellam  
obſena ſunt

Ad medium nocte expecto: somnus tamē auferit

Intentum veneri: tum immundo somnia visu  
m

Nocturnam vestem maculat ventremq; supinat.

**i** TRIVICI. oppidi in finē  
campanię quo vehicula iunt  
cta accedere nequunt. ergo  
horatius ad villam diuerut.

**k** VDOS. Humidos viti  
des. i. accepit nos cū summo  
fumo quia ibi vrebant rami.

**l** HIC ergo. Hic in fine saty  
re quedā turpia de se narrat  
vt sic ostendat. se non ex ma  
lignantate reprehendere scelera  
tos homines. cū ipſe libimet  
non parcat. Ea ratione etiam  
de se narrat vt extirpare pos  
sit om̄is seccordia animi. que  
vt in plurimū puenit ex astu  
cia mulierū. que sensere acus  
tus quis incendende modus  
quando pectoris delicie. quā  
do cruris paululū ostendens  
dum sit. qua oculi parte pro  
spiciēt sint. qua lubrica ge  
fticulatione trahendi. quis ta  
ciē deceat risus. & quod opū  
me nouerunt dū tempus esc  
id nolle q; velint ostendere sed  
quid earum artes nescius ex  
plicare conor an celi sydera  
vel maris harenas dīnum  
res hec tamen palam omnia  
que sunt. in conclavi mellita  
verba que blandicie que la  
sciue que si oportuerint la  
chrime que illis plurimū ob  
sequioſeſtū honestius tacuit  
se arbitror c̄q; narrasse. his igit  
turtot & talibus seu ab eō  
plurimis sepissime capiuntur  
spectatores egregiū quibus  
plus cure oblectatio volupta  
tis est quam virtutis labor.  
Qui dum aduententes quas  
ipſi fecimus cathenas cōfin  
gere nequeamus in exciūſeſ  
piſſime ruimus.

**l** EXPECTO. Omnes  
autem cupiditates ardorem  
habent! Sed nulla magis ant  
mū egrotum inflammat q;  
cupiditas rei amare potiende  
at hec ipsa augetur cum ſpes  
prouenit ex amice promiſis.  
Sic infra in li. epi. Ut nox long  
ga quibus mentitur amica.

m QVATTVOR hinc ra  
pimur. i. celeriter assumim⁹.

n MANSVRI oppidulo  
quod versu dicere nō est. Eq  
tutum dicebatur oppidum  
& non poterāt in versu suo  
ponere huiusmodi nomē. ac  
per hoc signis vtitur.

o SED panis longe pul  
cherrimus &c. Adeo dicit  
hic bonū panem fieri. vt qui  
callidi. i. periti sint illius inde  
sibi ferant.

p ACVE non ditior verna  
Quia in equotutio aquæ est  
iæopia. & similiter apud ca  
nusium oppidum apulicla  
pidosus est panis. hac de cau  
sa equotutio emitur panis si  
milter. & vbi aqua deest. vt  
in equotutio.

q A FORTI diomede cō  
ditus. Sic enim ab homero  
inducitur Diomedes. Arpi  
enim et canusini propinqua  
oppida et a diomede cōdita.

r RUBOS. Oppidum est.  
Hinc Vir. Nunc facilis rubea  
texatur fiscina virga:

s AARI moenia. Barum.  
Egnana et ruida pediculorū  
oppida sunt et in calabria pe  
diculi populi. Sed & pedicu  
los alia capitū dicimus et pe  
cioles quibus poma pendē

teinde

vñsculit illis

m Quatuor hinc rapimur viginti et milia rhædis

nomē oppidi congruit  
hexametro

¶ Mansuri oppidulo: quod versu dicere non est  
indicat edicere nomen illius oppidi  
et venditur

Signis perfacile est: venit vilissima rerum  
in tali oppido

Hic aqua: sed panis longe pulcherrimus vltra  
providus

Callidus ut soleat humeris portare viator  
vurus

Nam canusi lapidosus aquæ non ditior verna:

Quis locus a fortí diomede est conditus olim

Flentibus hic varijs discedit mæstus amicis  
ad oppidum illud fangari

Inderubos fessi peruenimus: ut pote longum

Carpentes iter & factum corruptius imbr̄i

Postera tempestas melior via prior: ad usq;  
illius oppidi oppidū illud nam in eo est pen  
nis aquarum

Bari moenia piscoſi de hinc egnatia lymphis  
edificata

Iratis extructa dedit risusq; iocosq;  
ab hominib; adhibita inflammat

Dum flamma sine thura liqueſcere lumine sacro  
egnorit ita esse circumclusus caro p̄punc

¶ Persuadere cupit. credat iudeus appella  
credam exco olo epurcorū.

Non ego: namq; deos didici securum agere æuū  
insoliti hoc miraculum nature

Nec si quid miri faciat natura: deos id  
seueros

Tristes exalto coeli dimittere tectō  
visq;

Brundusium longe finis chartæq; vieq;

t IRATIS lymphis. Nam  
infalubres sunt ibi aque.

v DVM flama. &c. Ana  
strophe est. id est sine flama.

x PERSVADERE. Ris  
det illorum religionē qui put  
tabant diuissu thura que in  
limine templi ponentur si  
ne flamma liqueſcere. Et tan  
quā epicurus negat deos aut  
precibus moueri aut ita ex  
aliqua impietate irritari.

y APPELLA. circumcis  
sus. q; sine pelle sit. qui cutis ē  
preputio inciduntur. dicuntur  
etiam recutiti iudei.

z NA Mq; deos didici  
Mordet iudeorum superstis  
tionem & vt epicurus p̄fere  
am sententiam scilicet deos  
non curare mortalia. &c.

z NEC si quid miri. Di  
cit miracula quedam a natu  
ra fieri. sed nō a diis. cum dii  
vt placet epicureo. propterea  
beati sint. quoniam nihil cu  
rantes ocio summo fruanē.

CHARTA. i. sermonis  
Z iiiii

## Argumentum in sextam Satyram

i N hanc satyra sexta poeta elegantiss. mus reprehendit eos: q; nobiles improbos laudat: & honorib;  
dignos iudicant. Ignobiles vero reprobant: & honoribus ac premis priuant. Alloquitur vatū presidiū  
Mecenatē qui talibus nō cōsenit: it: qui extollat ignobiles probos; improbos nobiles deprimebat. Exem  
plum a seipso sumit poeta. Hoc dicit.

# Liber Primus

**a** NON quia mecoenas.  
Mecoenatē alloquī cando  
rem animi eius cōmemorās  
qui generosos atq; humiles  
absq; discrimine accipiat. Sē  
sus hic est. Non te inquit ex/  
tollit nobilitas gentis & sans  
guinis. vt despicias eos. qui  
ex infirmis nati sūt. sc̄is quod  
non genus sed virtus in ho  
mīne querenda. Nō quia ha  
bes ethruscos fines quos in/  
coluit quicquid lydorū fuit.  
nec eo quia nemo est genera  
sior. idest neq; quia nobilis  
es. ideo derides ignobiles &  
libertinos. nec ideo qd' ipera  
uit pater tuus et auus irrides  
ignotos pauperes vel ignobi  
les. nec ignoti tibi fastidia affe  
runt. quod vulgo sanguinā di  
cūt. Ordo autem est. o meco  
nas tu nō suspēdis naso adū  
co. idest non ponderas & li  
beras eum quodam stoma  
cho vt ceteri nobiles solent.

**b** PERSVADES  
hoc tibi vere. Recte inquit tī  
bi psuades o mecoenas quod  
ante imperiū tulli. qui vnius  
ex septē regibus seruili tamen  
genere fuit alii multi ignobiz  
ies. sed viri boni & vite opti  
me. Sensus hic est. recte hoc  
sensit quia non nobilitatem

**Satyrā sexta.**  
On q̄a mecoenas lydorū q̄cquid ethruscos  
nobilior  
Incoluit fines nemo generosior est te:

Nec quid auus tibi maternus fuit atq; paternus  
faut exercitibus imperio p̄tuerint

Olim qui magnis legionib⁹ imperiarint.  
nobiles spēris

Vt pleriq; solent naso suspendis adunco  
ignobiles

Ignotos. vt melibertino patre natum:  
interesse

Cum referre negas: qualis sit quisq; parente  
a bonis membris imburse  
L sit b

Natus: dum ingenuus persuades hoc tibi vere  
imperium p̄ tulli p̄ p̄ter ignobilites  
fante regis

Ante potestatem tulli atq; ignobile regnum  
sine claritate vel nobilitate matris

Multos saepe viros nullis maioribus ortos  
virtuosos dignitatibus

Et vixisse probos amplis & honoribus auctos  
concentro p̄ valerū illius nobilitate  
a quo

Contra laeuinum valeri genus vnde superbus  
rex illa vniuersitas romane: si  
i.e.

Tarquinius regno pulsus fuit vnius assis  
i.unus voluisse i.judicante

Non vñquam precio pluris licuisse notante.  
indice populus

Iudice quo nosti populo: qui stultus honores

magnipendis. sed virtutē. an  
te potestatem sensus. non fo  
lum tullū. sed alios multos  
ex ignobilis genere claros sūs  
se. fuit autē tullus tarquinus  
lucumonis seru⁹ de quo vit  
Otia qui rumpet patrię reū  
deq; mouebit tullus in ar  
ma viros.

**c** CONTRA Appuinū  
valeri &c. Econtrario. vt ilk  
ignobilis optime regnauit.  
Sic in genere valerioū. quo  
rū opera tyranni exacti sunt.  
multi fuerunt nullius preci.

**d** FVIT vnius assis. Hic  
P.valerius adeo foedis ac pro  
iectis in omnem turpitudinē  
moribus vixit. vt nō potuerit  
puehivlra questorum digni  
tatem. Ergo sensus est. quam  
uis populus affluerit hono  
res dare indignis dñi titulis  
atq; imaginib⁹ mouēt ta  
men ille vilis apud eundem  
populū notatusq; ab eo est.  
quamvis etiam populus in  
dignis etiā honores tribueret

**e** LICVISSE. a licitatione  
idest valuisse extimasse. quo  
niam omne quod licet valer

f QVID oportet nos facere. &c. Nos qui sumus sapientiores populo. si populus regni iudicat qui frequenter erat. non debemus honorem merentibus magis quam nobilibus.

g NAMque esto. Hoc q. precedente subiectione dicit. q. aliquis dicat magis debuit honorē accipere leuinus homo quam nescio quis nescio quis ignotus. Cui ita responderet concedo quod magis debuit populus mandare hominem leuino nobili quam usus ignauo quā decio ignobilis quamvis fortis. quare aut hoc cōcedo. quia debet viuis quisque cōtētus esse ordiesuo

h CENSORIBUS moueret appius. hic est appius q. libertinos i. vrbe tribunos rededit

i QVONIAM ppria non pelle &c. Ab apollo Eiopi tractū. in quo astinus leonis pellem sibi sumit. Nā nō quiescere pellibus suis distimus eos qui humiliores co. natī maiora desiderant.

k SED fulgente &c. Nam homines ignobiles vt nobilis gloria honorū trahunt.

l QVO tibi tulli. Sēsus quid necesse est ad ipsos homines affestare. quāvis omnes cupiāt. Iste tullus vir pretoriū sed obscuro loco natūs pompeianas partes secutus fuerat. & inde a cesare oī dignitate spoliatus. verum mortuo cesare in pristinum statum reddit. Ergo inuidia acceuit sumere. i. ex eo quod sumpsiisti.

m DEPOSITVM iubēte cesare que inuidia fuisset tibi minor si priuatus vixisset

- | ineptis   | opinione          | imprudens. |
|---|-------------------|------------|
| Saepē dat indignis & fame seruit ineptus<br>admiratur simulacris motorum<br>dans noībus |                   |            |
| Qui stupet in titulis & imaginib⁹. quod oportet   |                   |            |
| Nos facere auulgo longelateq⁹ remotos<br>nobili homini dignitatem                       |                   |            |
| Namque esto: populus vt leuino malet honorem<br>ignobili committere                     |                   |            |
| Quam decio mandare nouo censorib⁹ moueret<br>a libero ex viroq⁹ parente                 |                   |            |
| Appius ingeuuo si non essem patre natus<br>remoueret me                                 |                   |            |
| Vel merito: quoniam ppria non pelle qui essem<br>laus popularis.                        |                   |            |
| Sed fulgente trahit constrictos gloria curru  |                   |            |
| ignobiles   | ad quid cur       |            |
| Non minus ignotos generosis quo tibi tulli<br>refusare                                  |                   |            |
| Summere depositum clauum fierique tribunū   |                   |            |
| Inuidia accreuit: priuato que: minor esset  |                   |            |
| demens  |                   |            |
| Nam tu quisque insanus nigris medium  |                   |            |
| t. calciamentis   | induit            |            |
| Pellibus & latum demisit pectore clauum   |                   |            |
| a populo  | sc̄ nouus senator |            |
| A udit continuo: quis homo hic: aut q. patre nat⁹                                       |                   |            |
| aliquis   | virio             | virille    |
| p. n. q.  |                   |            |
| Ut si qui ægrotet. quo morbo barrus haberi  |                   |            |
| pulcher   | p. quamcumq⁹ viam |            |
| Ut cupiat formosus: eat q̄rācunque puellis  |                   |            |
|   | sc̄ de eo         |            |
| Inijciat curam querendi singula. qualis:  |                   |            |
| forma   | ribia             |            |
| Sit facie. sura. qualis pede. dente capillo:  |                   |            |
| similiter   |                   |            |
| Sic qui promittit ciues: vrbeli tibi cure:  |                   |            |
| futurum esse  | templa            |            |
| Imperium fore & italiā & delubra deorum   |                   |            |
| ignobilis   | num sit           |            |
| Quo patre sit nat⁹: num ignota matre inhonest⁹  |                   |            |
| homines   | ille              |            |
| Omnes mortales curare & querere cogit   |                   |            |
| illorum ignobilium  |                   |            |
| Tu ne syridame aut dionysii filius audies   |                   |            |
| capitolino  | capitolino        | p. n. v.   |
| Deijcere faxo ciues aut tradere camo.   |                   |            |

n NIGRIS pellibus apud antiquos non nisi nobiles nigri calceis vtebant illis que lunam inscribabant Martialis lunata nusquam pellis & nusquam toga. Iuue. Et genitos appositam lunam nisi gre subtexit alute.

o AVDIT cōtinuo. a pōpulo aut inquietū est. aut obprobantium hic sermo.

p VT si quis egrotet. Egrotare morbo dicūtur hi qui habent aliquam cupiditas. quia oīs cupiditas egrotudo est. quēadmodū inquit q. voluerit videri formosus iniecit puellis curā interrogā dī quali facie iuuenis sit. quāli dente quali capillo. Sic qui et ignobiles cum sint querūt magistratus in quibus sit potestas capiundi suppliciū de ciuib⁹ cogit omnes inquisiō rere suum obscurum genus.

q BARRVS. Vilissime lis bīdinis fuit. adeo vt emiliā virginem veste incessante dī. Etus sit.

r SIC qui promittit. ordo est. Nam si quis promittit ciues & vrbe esse sibi cure coigit omnes mortales de se curare. & eius natalibus sicut insani habitu nouo & qui vult. videri pulcher.

s TVne syridame &c. Senfus. tu qui libertinis es parentibus audes tribunatum ad ministrare ignobilium quo rundam de syria damnato nomine ignobilis quasi vñ de populo verba ad eum facit. qui cupit ex genere humili ad honores & imperium venire.

t DEICERE faxo. Nam damnati e faxo capitolino deiciebantur.

v CAMO. Cadmus fuit carnifex note crudelitatis.

# Liber Primus

x AT nouius collega. qua  
si respondentis verba sunt.

y VNO gradu. Nam ego  
sum natus ex patre libertino.  
At ille libertinus est.

z HOC tibi. Hac ratione.  
Rursum interrogatis est mo-  
do. hoc tibi paulus et messa-  
la optimi fuerunt illius tem-  
poris aduocati. et noui⁹ quā  
uis garrulus vocis tamē gra-  
tia pene exercitus agere vide-  
batur. alii placet noui⁹ pre-  
conem fuisse.

a AT hic si plaustra. Nūc  
Nouium dicit garrulum &  
vulgarem esse in causis agen-  
dis. per quod gloria studiorum  
efficeret ut equo animo  
sustineatur quod dissimula-  
ta humilitate naturalium pau-  
lo exercitus agatur.

b NVNC quia sim eō  
victor. Sententia est. Si inuid-  
ent mihi tribunatū iure pos-  
sunt inuidere. quia hoc mu-  
nus fortune fuit. que sepe in-  
dignos subleuat. Si vero in-  
uident te amicum mihi. hoc  
non iure quia non fortuitum  
sum factus tibi amicus sed  
electione tua que prudensia  
non caret. Et ita hoc amicitie  
initiū describit. vt et se meco-  
nat. oblatū ab hominibus  
bonis & prudentibus ostendat.  
s.a Virgilio & Varrone.  
Et a se non orationis facun-  
dia cōmendauit que meco-  
natem decipere potuisset. cū  
ipse pudore impeditus inter-  
ruptim & pueriliter locutus  
sit. que res animū probū &  
ingenuum demonstrat.

c PRESERTIM cautum.  
Cum sis cautus ad amicos  
eligēdos. dignos amicos qui  
longe sunt a praua ambitio-  
ne. Sic etiā Tullius. Sunt igit̄  
firmi & stabiles & constan-  
tes eligendi cuius generis est

q p̄co fuit & vocis merito  
patrimonium acquisivit  
At nouius collega gradu post me sedet vno  
nouius respondet horatius.

Nāc⁹ est ille: pater quid erat meus hoc tibi paulus  
q̄ fuerū optimi aduocati currus ferentia oratū funerum  
a nouius

Et massala videris. at hic si plaustra ducenta  
q̄ adhibeant funeribus aduerbum est

Concurrantq; foro tria funera. magna sonabit  
superet clamore

Cornua quid vincatq; tubas. saltē tenet hoc nos  
horatium

Nunc ad me redeo libertino patre natum

Quem rodunt omnes libertino patre natum  
cōius familiars.

Nunc quia sim tibi mecoenas conuictor at olim  
obedire militum

Quod mihi pareret legio romana tribuno  
tribunatus amicite

Dissimile hoc illi est. quis non vt forsitan honorem  
da honer fortunae bonū est q̄ inuidia  
meretur cū casualiter indignis conferrur.

Iure mihi inuidet qui uis. ita te quoq; amicum  
diligenter emaria tua

Præsertim cautum dignos assumere praua  
fortunatum

Ambitione procul felicem dicere non hoc  
sc̄ mecenatem

Me possum casu. quod te sortitus amicum  
q.d. nec casu aliquo nec beneficio fortunae  
factus sum tibi amicus sed beneficio meo

Nulla &. n. mihi te sors obtulit optimus olim  
virgilius cōmendando mejib⁹

Virgilius: post hunc varus dixere quid essem  
postq; sum

Vt veni coram singultim pauca locutus  
da qui podo:em habet non multum loquitur v: infans

Infans namq; pudor prohibebat plura profari  
nobilit̄ esse

Non ego meclaro natum patre. non ego me circū  
appulo equo

Me saturicino vectari rura caballo.  
dicendo ventatem

Sed quid crām narro respondes. vt tuus est mos  
a te sita

Pauca abeo. & reuocas nono post mense. iubefq;  
epistimo

Esse in amicorū numero. magnū hoc ego duco  
a distinguo

Quod placui tibi. qui turpi seemis honestum.

magna penuria. & iudicare  
difficile est sane nisi expertū.  
Experiendū autem est in ipsa  
amicitia ira præcurrit amicis-  
tia iudicium. tollitq; experie-  
di potestatem. Est igitur pru-  
dētis sustinere. vt cursum sic  
impetu beniuolentia quo via  
mūr. quasi aquis tempesta-  
tis. sic amicitis aliqua parte  
periclitatis moribus amico-  
rum. Quidam sepe in parua  
pecunia perspicuntur q̄ sint  
leues. Quidā autē quos para-  
ua mouere nō potuit. cognoscunt  
in magna. Si vero crū  
aliqui repti qui pecuniā pre-  
ferre amicitie sordidū existi-  
ment. vbi eos inueniemus.  
qui honores magistratus. im-  
peria. potestates. opes amici-  
tie non anteponant. vt cū ex  
altera parte p̄posita hęc sint.  
ex altera vis amicitie. non  
multo illa malint. Imbecilla  
enim humana natura est ad  
contēndam potentia. quā  
etiam si neglecta amicitia co-  
secuti sunt. excusatum iri ar-  
bitrantur. quia non sine ma-  
gna causa sit neglecta amici-  
tia. Itaq; vere amicitie diffi-  
cillime reperiūt in his qui in  
honoribus. re que p. veſtant.

d SINGVLTIM pauca  
locutus. &c. Cū interuallo  
interruptis verbis impediēte  
verecundia. Natura etiā no-  
bis est. vt ad sublīmoris di-  
gnitatis viros cū adhuc igno-  
ti accedimus verecūdia nos  
elingues faciat.

e NON ego circum &c.  
Ordo. Nō ego narro me cir-  
cum rura vectari caballo fa-  
turiano. Saturiani fundi sūt  
in apulia fertiles et equorum  
nobilium genitores.

f REVOCAS nono post  
mense. Pleriq; grauis iudicij  
virū ideo nō temere i amicitia  
recipiunt. ne facile dimittant.  
ostendit ergo mecoenae per  
nouem mēses de se iudicasse  
ac sic in amicitiam recepisse.

# Sermonum

# CXXXVIII

g AT qui si vitiis. Verecū de confitetur esse nōnulla vi tia veruntamen mediocria. et videtur hoc verum esse. vt nemo non aliquovitio sit cō stitutus . Sed iamdudum be ne est si vitium illud parūt et cui ignosci possit. hiberbatō tale est. at qui sīvitīs caro et probate sum vītē his bonis pater causa est.

h VELVT si & c. Cō parat vitam suam formolo vultui asperso neuīs.

i SI neq; auaritiam. Ordo Si neq; auaritiam in meret prehendis neq; tabernas & amicis meis carus fūr insons sum & innocens vt me col laudem.

k AC mala iusta. Iusta non ferarum cubilia tantū. sed & lupanaria dicuntur. lu panaria autem mala perpe tuo epitheto dixit . nec enim sunt bona vt ad discretionē torum dixerit mala. Sic dicit a plauto Athenis atticis & a Lucilio campana capua.

l OBIICET vere. Be ne additum est vere. Illud eni nobis curandum est. ne pro bra que in nos dicuntur vere dicantur. alioquin dicantur in nostra non est potestate

m QVI macro pauper & c. Nec patrem debita laus dedefraudet. qui quāuis pau per esset . noliut filiū ad que stum instruere. ad quē mul tie nobilioribus a suis pa tentibus instruuntur.

n FLVII. Alii hunc foeneratorem. alii calculatorē fuis se volunt.

o LOCVLOS. in quibus pecuniam exactam referent

f. sim. notus

Non patre preclaro: sed vita & pectore puro.

certe

At qui si vitijs mediocribus ac mea paucis quia nemo sine crūmine viuit

f. est

Mendoza est natura: alioquin tecta. velut si pulchro

macules

Egregio insparsos reprehendes corpore neuos

non

immunditione vite

Si neq; auaritiam neq; fordes ac mala iusta

f. runc summum innocens

Obijciet vere quisquam mihi purus & insons

(Vt me collaudem) si & viuo carus amicis.

mcus virtutibus meis

f. sc. patre

Causa fuit pater his: qui macro pauper agello illius calculatorē

Noluit in flauij ludum me mittere magni

ad quem flauium

equitibus romani

nati

Quo pueri magnis ecenturionibus orti similis hypolege non ipsi suspensi sed suspensi loculos habentes p

Leuo suspensi loculos tabulamq; lacerto

octavo die mensis ante ypus

Iabant octenis referentes idibus gra.

ppter tuncā etatem

ppcerteneram etatem

Sed puerum est ausus romam portare docendū

artes

equitatis ordinis

Artes. quas doceat quiuis eques atq; senator gentros meos me

Seruet prognatos vestem seruosq; sequentes qui mei

In magno vt populo si quis vidisset auita substantia expensis

Ex re preberi sumptus mihi crederet illos pater

discoloratio dentis ad vendam

licetā corrumphi nō poterat

Ipse mihi custos incorruptissimus omnes

bicam

verecundum

v

Circum doctores aderat; quid multa? pudicum pudor.

Qui (primis virtutis honor) seruauit ab omni inturiosa obiectione

Non solum facto: verū opprobrio quoq; turpi aliquid patrem meus aliquis obijceret aliquando

Nec timuit sibi ne vītio quis verteret olim ego qualis

Si preco paruas aut vt fuit ipse coactor

lucia

conquestus

proper

Mercedes seqrer; neq; ego; eēm q̄stus ob hoc nūc

p TABVLAM. in qua da ta & accepta scriberent.

q SED puerum est ausus. Ut ostendat difficultatem pā trimonii ad sumptus subnī nistrandos

r VESTEM seruosq; se quentes & c. Ita mē honeste tractauit vt si quis me vidis set putaret me a maioribus meis esse nobisē atq; diuite.

s IPSE mihi custos. Non poterat pedagogum prebere at ipse pedagogi munere fū gebatur.

t INCORRUPTISSI MVS. ad cōparationē alio rum qui interdum luxuriatur scolaisticis donis student suos corrūpere pedagogos.

v PUDICVM qui prim⁹ virtutis honor. Quia pudiciā summū bonum est.

x SERVAVIT ab omni. Eleganter. forsitan enim parum sit ita viuere. ne pro brosi i te aliquid admittas nē si etiam suspicionem omnē amoueas.

y NEC timuit sibi & c. Nec timuit inquit ne sibi prō vītio quis obijceret. si me inq; stituisse ut essem preco. aut coactor quod ipse fuit. Ergo hoc ipso se multo maiorem gratiam patri suo debere dicit. quod supra vires status sui filium sit prosecutus.

z PRECO. Precia allata pronunciabat.

a COACTOR. Mercenārius eius qui habet summā rerum venalium vel qui exigit precium a circūforaneis. vel coactores sunt argentariis in auctionibus qui pecunias cogant.

# Liber Primus

**b** NIL penitet & c. Nō parua res videbatur talis pater verba obscura sed sensus est, pater non debet mihi fru uolus videri neq; mihi dicēs dum est ut magna pars ho minum ignobilium que negat non esse factum suo do lo. idest sua culpa sed a fortuna quod nō habeat ingenuos parentes. hoc nō est dicendū mihi nam et si non, habeam ingenuum patrem. tamen ille mihi prestitit quod solent nobiles. necq; si liceret mihi sumere alium patrem. ullū sumerem. sed cōtentus essem meo. in qua re vulgus putat me dementem. tu vero sanum. quod ego nolle subire onus molestum. nam si essem in maiori fortuna collocatus. esset parandū maius patrimonium plures mihi cives essent q̄ salutādi plures serui ducendi.

**c** PETORITA. Petoritum genus vehiculi quod vulgo tarum dicitur.

quia cū paup̄ ester puidit mihi in sua paupertate me arces docendū portare romanum quam si id opulentius fecisset  
Laus illi debetur & a me gratia maior 

non penitebit me qd pater sit plebeus  
**b** Nil me peniteat sanum patris huius eoque voluntate qd ipsi non fuerint in causa qd sunt ignobiles  
Non vt magna dolo factum negat esse suo pars <sup>co</sup> illa pars magna <sup>z</sup>

Quod non ingenuos habeat clarosq; parentes ignobiliterem meam ab

Sic me defendam, longe mea discrepat istis tam q̄ sententia

Etvox & ratio. nam si natura iuberet q.d. si liceret mihi alium sumere p̄tem. contentus essem meo

A certis annis euum remeare peractum. parentes superbiā & nobilitatem <sup>diligere</sup>

Atq; alios legere ad fastum quo scūq; parentes insignitos.

Optaret sibi quisq; meis contentus honestos illis insignibus parentes assumere romanorum iudicō vulgariū qd nō eligerē nobiles parentes

Fascibus & sellis nolle mihi sumere, demens pscbis

Iudicio vulgi. sanus fortasse tuo. quod nobilitatis ego

Nolle onus (haud vnc̄ solitus) portare molestū cum adeptus essem ma iorem dignitatem

Nam mihi continuo maior querenda foret res f. essent effet

Atq; salutandi pluresducendus & unus magni dñi semper habente campum ad alienam regionem. plures comites

Et comes alter vti ne solus rus ve peregre aut seruit equit

Exirem. plures. calones atque caballi agenda modice

Pascendi. ducenda petorita. nunc mihi curto ad oppidum illud

Ire licet mulo. vel si libet usq; tarentum! mulo suo <sup>f</sup> ipsius multis

Mantica cui lumbos onere ulceret atq; eīs armos quartiam quia pauper sum

Obicit nemo sordes mihi. quas tibi tulli per viam tiburtinam <sup>f</sup> obiciunt

Cum tiburte via prætorem quīnq; sequuntur vasa sunt

Te pueri lagatum portantes oenophorumque in hoc qd multa mihi non necessaria

Hoc ego commodius quā tu præclare senator hominibus voluntas

Mille atq; alijs viuo quacunq; libido est

**d** MANTICA cum lumbos oneret. & c. Quia pauperes cum insident iumentis post se sarcinas habent.

**e** QVAS tibi tulli. Tulli hunc & supra increpuerat. quod se natoriam dignitatē receperisset non sufficiens ei cō so nec moribus.

**f** QVINq; sequuntur. Nā quinq; comites tuę fortunę non sufficiunt mihi.

**g** LAGANVM. Mī brana de farina confecta. vt leguminis spesies.

**h** HOC ego commodius Iu hoc quod multa mihi nō sūt necessaria vel caballi. vel calones vel comites. & multis alijs reb⁹ cōmodi⁹ viuo